議事録(27-04)

平成 27 年度第４回国立大学法人静岡大学長選考会議議事録

日 時 平成２７年９月２５日（金）１６時１７分～１７時４５分

場 所 事務局４階学長応接室

出席者 伊藤、岡部、塩田、杉田、酒井、塩尻、糠谷の各委員

欠席者 佐古委員

陪席者 鈴木、櫻本の各監事

前田事務局長、殿崎総務部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 27 年度第３回国立大学法人静岡大学長選考会議（平成 27 年 6 月 26 日）

議事録（案）を原案どおり承認した。

Ⅱ 審議事項

 １ 学長選考基準について

議長から、学長選考基準について提案があり、事務局（白柳総務課副課長：

以下略）から、資料１に基づき説明の後、糠谷副議長から、教育研究評議会

（9 月 16 日開催）における意見、議長から、経営協議会（9 月 25 日開催）

における意見について、各会議における当該基準に関する意見交換の状況に

ついて各々報告があった。

次いで、議長から、これまでの本会議における審議、本学の運営と学長選

考基準に係る議長と学長との個別の意見交換（9 月 4 日）等を踏まえ、議長

案として集約した学長選考基準の原案について説明があり、意見交換を行っ

た。

種々意見交換の結果、原案中「２ 学長選考の手続き」は原案どおりとし、

前文及び「１ 学長に求められる資質・能力」の部分については、本日出さ

れた意見を元に精査し、改めて審議することとした。

Ⅲ その他

 １ 学長選考会議委員の教育研究評議会からの選出方法について

   事務局から、教育研究評議会から選出されている本会議委員の任期が今年

度末で満了となることに伴い、次年度委員の選出に向け、教育研究評議会に

おいて、選出方法の取扱いの改正について、検討が進められている旨の報告

があった。

 ２ 次回会議は、１１月２７日（金）１６時０５分〔経営協議会終了後〕から

  開催することとした。

以 上